
معاون وزیر دفاع: 
تنبیه متجاوز را به بهترین وجه ممکن انجام 

خواهیم داد
معاون وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مســلح، تاکید کرد: حق به حقدار 
می رسد و ما خیلی امیدوار هستیم. مردم شــریف ما مطمئن باشند، ما با 
تمام توان و تمــان قوت که هنوز بروز پیدا نکرده و بــا روش ها مختلف هر 
روز شاهد دستاورد جدید خواهیم بود. ما تنبیه متجاوز را به بهترین وجه 

ممکن انجام خواهیم داد.
 سردار ســید مهدی فرحی در گفت وگویی تلویزیونی، بیان کرد: ظرفیت 
صنایع دفاعی کشــور به صورت کاملا مردمی و خودکفا شکل گرفته و از 

آسیب پذیری به دور است. 
وی در ادامه اظهار کــرد: درحال حاضر حدود ۷۵ درصــد از این ظرفیت 
عظیم توسط شرکت های خصوصی و دانش بنیان که با نوآوری و خلاقیت 

خود در این حوزه فعالیت می کنند، هدایت می شود. 
معاون امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، 
تصریح کرد: همان طوری که به درستی اشاره کردید بالاخره مردم نقش 
حداکثری دارند. ما در نیروی مسلح نه تنها وزارت دفاع در تلاش هستیم 
تا همه ساز وکارهای لازم را برای دفاع مقدس فراهم کنیم و همین طور که 
می دانید ما هم برای فناوری های بهتر و بالاتر و هم روش ها و فرایندهای 
بهتر تلاش جدی می کنیم تا اثربخش تر عمل کنیم. این نکته مهم اســت 
که ما در نیروهای مســلح در تلاش هســتیم اما این ها همه یک جبهه از 
جنگ است، جبهه دفاع نیروی مسلح اســت که ما با تکنیک و تاکتیک و 
نوآوری و ورود همگانی مردم و استفاده از دانش بنیان ها و صنایع مختلف 
و نیروهای خلاق مرتب دســتاوردهای خوب بدهیم و نیروهای مسلح با 

استفاده از روش های مختلف اثربخشی داشته باشند. 
وی در ادامه اظهار کرد: اما جلوه های دیگری اســت که کار مردم است ما 
در عرصه های مختلف دارای پتانسیل مختلفی هستیم. ما فقط پتانسیل 
نظامی ندارم که خیلی هم برتر اســت. ما ژئوپولتیک خوبــی داریم. ابزار 
سیاسی خوبی داریم.ســردار فرحی افزود: ان شاءالله همه این ها به کمک 
هم می آید و می تواند اثر بخش باشــد. این منشور چندین بخشی دفاع از 
کشور که یک بخش آن نیروی مسلح اســت در یک نقطه به عنوان نقطه 
نهایی و همگرا می تواند کار کند. ما در حوزه فناوری واقعا تولیدات جدی 
داشتیم. یکی بحث علوم شناختی اســت. یکی بحث های فناوری است و 

اشاره کردید هوش مصنوعی. 
وی در ادامه خاطرنشــان کرد: این فناوری های اثربخش در بدنه وزارت 
دفاع در حال توسعه اســت، اما مهم تر آن اســت که در بدنه کشور بروز و 
ظهور کند که من الحمدلله چشــمه های آن را می بینم. در واقع دارند این 
منشور را همراه می کنند تا اثربخشــی را در نوک قله بیشتر داشته باشیم. 
مردم عزیز ما هر کدام می توانند نقش بســیار جدی و محکمی را در حوزه 
های دیگر داشته باشند. علاوه بر اینکه در حوزه دفاع چندین برابر وزارت 
دفاع نقش ایفــا می کنند در حوزه اقتصادی، سیاســی و فرهنگی و حوزه 
های فناورانه می توانند نقش ایفا کنند. وی خاطرنشــان کــرد: اما پیام 
روشن برای کشورهای همسایه این است که ما ۱۰۰ ها سال است که با هم 
همسایه هستیم و در یک فضای بسیار مسالمت آمیز و دوستانه تعاملات 
و رفت و آمدهای مختلف داریم. با مشــارکت مردمی کشورهای مختلف 
منطقه پیش رفتیم. ما ۱۵ کشور همســایه داریم. ما ارتباطات و تعاملات 
گسترده ای از ۱۰۰ ها سال پیش داریم و انشــاالله هزاران سال ادامه می 
یابد. ما نباید به خاطر یک دشمن بیرونی و نادان روابط خود را مکدر کنیم. 
سردار فرحی اظهار کرد: بنابراین پیام ما به همسایگان پیام صلح و دوستی 
و وفاق و تعامل حداکثری اســت و اینکه ما با هم یکی هستیم و عملا اگر 
ســنگی را در خانه ما بیاندازند انگار در خانه شــما انداختند. همه ما باید 

کمک کنیم این سنگ انداز را تنبیه کنیم.

چهره مهاجرانی: 

 اضطرار نباشد، اینترنت ملی نمی شود
خریدار   ســخنگوی دولت اظهار داشت: 
ما شاهد حمله ســایبری به دو بانک کشور، 
بانک سپه و بانک پاســارگاد بودیم، اختلال 
پیش آمده مربوط به عملکرد ســامانه های 
بانکی بوده و هیچ گونــه خللی در نگهداری 

داده های مردم ایجاد نشده است.
 فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در گفت 
و گــوی تلویزیونی خود با مــردم از آخرین 
وضعیــت و تصمیمــات مهم دولــت ابتدا 
از نیروهای مســلح و امنیتی که در دفاع از 
کشور جانانه تلاش می کنند و از هوشمندی 
مردم و غیرتمندی نیروهای مســلح تشکر 
کرد و گفت: ما امروز در ایران قابی را متشکل 
از همبستگی، نوع دوستی، نگرانی و آرامش 
داریم و تصویر روشــنی که عزت ملی را به 
تصویر می کشــد.مهاجرانی افزود: ما امروز 
شــاهد تولید مجموعه  زیبایی از گونه های 
مختلف خیر جمعی در کشــورمان هستیم. 
قطعا ایــن اتفاقات در تاریخ ثبت می شــود 
به همان شــکلی کــه همه رشــادت هایی 
که در دوران دفاع مقدس باقــی مانده این 
رفتارها نیز در تاریخ ثبت می شود. فراموش 
نخواهیم کرد که هر ایرانی عضوی از خانواده 
بزرگ ایران اســت. به لطــف خداوند از این 
شرایط نیز عبور می کنیم. همانطور که بارها 
گفتیم ما به دنبال صلــح و ثبات در منطقه 

بوده و هستیم.

ایرانی زیر بار چیزی غیر از عزت مندی 
نمی روند

سخنگوی در گزارشی از جلسه امروز هیات 
دولت با حضور رییس جمهــور، معاون اول 
و ســایر وزرا، گفت: رییس جمهور محترم 
تاکید داشــتند که اختیــارات وزرا تا حد 
امکان به اســتانداران واگذار شود تا بتوانیم 
به محله محوری حرکت کنیــم. جا دارد از 
اقدامی که از این جنس در استان مازندران 
در راســتای ۲۴ ســاعته کردن نانوایی ها 
صورت گرفته نیز تشــکر کنم. امروز شاهد 
شــکل گیری یک الگوی خوب در محلات 
خواهیم بود. فرامــوش نکنیم که این تجاور 
فقط خطاب به تهران نیســت و تمام ایران 

آماده دفاع از خاک هســتند و ایرانی زیر بار 
چیزی غیر از عزت مندی نمی رود.

۱۶ تیر تاریخ دقیق برگزاری کنکور 
مشخص می شود

مهاجرانی در رابطه با زمان برگزاری کنکور 
سراســری و نگرانی کنگوری ها، گفت: در 
صحبتی که با وزیر علوم تحقیقات و فناوری 
داشتم ایشــان گفتند با توجه به اینکه ۱۴و 
۱۵ تیر ماه ما تاســوعا و عاشورای حسینی 
را در پیش داریم، بعد از این زمان یعنی ۱۶ 
تیر اعلام می شــود که زمان دقیق برگزاری 

کنکور چه زمانی خواهد بود.
وی افزود:امکاناتی به دانشــگاه داده شــده 
تا منازلی کــه در این تجــاوز دچار تخریب 
شــدند، چه برای هیات علمــی و چه برای 
کارمندان، خود روســای دانشــگاه ها این 
امــکان را دارند کــه بتوانند ایــن موضوع 
را تامین کننــد. درمورد امتحانــات پایان 
نیم ســال نیز قبلا اعلام شــده کــه اختیار 
به روســای دانشگاه ها ســپرده شده است. 
همچنیــن دفاع پایــان نامه ها بــه صورت 

مجازی خواهد بود.

اختلالی در داده های مردم در بانک ها 
ایجاد نشده است

ســخنگوی دولــت در رابطه بــا اختلالات 
به وجود آمده در شــبکه بانکــی گفت: نگه 
داری و حفظ پایداری شــبکه بانکی، نکته 
اصلی اســت که همکاران ما دنبال به دست 
آمدن آن هستند. ما شاهد حمله سایبری به 
بانک سپه و پاسارگارد بودیم. این اختلال به 
وجود آمده در عملکرد بانک ها بوده اســت و 
اختلالی در نگهداری داده های مردم ایجاد 
نمی شــود. کارشناســان دنبــال بهبودی 
هســتند. با توجه به این اختــلال به وجود 
آمده تقاضای مردم بــرای دریافت وجه نقد 
بیشتر شده اســت. با توجه به اینکه بیش از 
۹۰ درصد تبادلات مالــی افراد الکترونیکی 
می باشد، طبیعی خواهد بود که تقاضا بیشتر 
می شــود. به دلیل اینکه افزایش ترددها در 
جاده ها بیشتر شــده کمی انتقال وجه نقد 
نیز با مشــکلاتی روبرو شده اســت که این 

مشکلات نیز در حال رفع شدند هستند.

رژیم صهیونیستی به بازنشستگان 
نظامی نیز حمله کرد

وی افزود: یکی از بانک هایی که مورد حمله 
سایبری قرار گرفت بانک ســپه بود، بانکی 
که حقوق بازنشســتگان نظامی را پرداخت 
می کند، دشــمن صهیونیســتی نشان که 
حتی به بازنشســتگان نیــز حمله می کند. 
با صحبتی که با آقــای پورمحمدی رییس 
ســازمان برنامــه و بودجه و آقــای فرزین 
رییس بانک مرکزی صورت گرفت، موضوع 
پرداخت حقوق بازنشســتگان انجام شد و 
دکتر میدری نیز اظهار داشتند که پرداخت 
حقوق مســتمری بگیران نیز آغاز شده که 
ظرف ۷۲ ساعت آینده کار به انجام می رسد.

تا زمانی که اضطراری وجود نداشته 
باشد اینترنت ملی نمی شود

مهاجرانــی در رابطه با اختلالاتــی که در 
شــبکه اینترنت کشــور صورت گرفته نیز 
گفت: دولت چهاردهم به دنبال این اســت 
که جریان اطلاعــات را آزاد کند و روی این 
موضوع متعهد است. دولت تمام تلاش خود 

را می کند که اختلالی در این زمینه صورت 
نگیرد. اما از آنجایی که حفظ امنیت ما امروز 
در اولویــت اول قــرار دارد، در برخی موارد 
کارشناسان مجبور خواهند بود که سرعت 
اینترنــت را کاهش دهند. ما شــاهد حمله 
سایبری به زیرساخت هایمان بودیم که لازم 
هست به این دلیل سرعت اینترنت را کمتر 
کنیم. دولت تا زمانی کــه اضطراری وجود 

نداشته سراغ اینترنت ملی نمی رود.

تامین ارز دارو و تجهیزات پزشکی 
انجام شده است

سخنگوی دولت در رابطه با وضعیت کالای 
اساســی و خدمات عمومی کشور نیز اظهار 
داشــت: فعالیت واحدهای خدمت رســان 
ادامه دارد. مــا نگرانی های مــردم را درک 
می کنیم و برای رفع ایــن نگرانی ها جریان 
تامین، تولید و توزیع کالاهای اساسی مانند 
نان، روغن و شیر خشــک در جریان است و 
هیچ مشــکلی در این زمینه وجود ندارد. از 
همه کارگرانی کــه در مقدم خط تولید قرار 
دارند تشــکر می کنم. تامیــن ارز در رابطه 
با دارو و تجهیزات پزشــکی انجام شــده و 
مشکلی در این رابطه وجود ندارد. همچنین 
برای بهتر شدند عبور و مرور در جاده ها نیز 
عوارضی هــای غیرالکترونیــک به صورت 

موقت غیر فعال شده اند.

مصدومیت ۱۵۳و شهادت ۴۸ زن 
و کودک

مهاجرانی در پایان ســخنان خود گفت: در 
چند روز گذشته شــاهد مصدومیت ۱۵۳و 
شــهادت ۴۸ زن و کودک بوده ایــم. که در 
این بین یک مادر باردار با جنین ۷ ماهه نیز 
متاسفانه حضور داشت. جا دارد که از فاطمه 
رسولی مادر باردار، صابر اکبری بازیکن تیم 
هندبال کــه بعد از مجروحیت به شــهادت 
رسید، از ســارا جودت دانشــجوی رشته 
عکاســی که هیچ کدوم از این افراد نظامی 
نبودند و حتی قصدی برای ســاخت سلاح 
هسته ای نداشــتند، یاد کنیم و یادشان را 

گرامی بداریم.

 مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی بار دیگر تصریح 
کرد که ایران به دنبال ســاخت سلاح هســته ای نبوده 

است.
 رافائل گروسی در مصاحبه با برنامه کریستین امانپور در 

شبکه خبری ســی ان ان بر عدم انحراف برنامه هسته ای 
ایران تأکید کــرد و گفت: ما هیچ مدرکــی دال بر تلاش 
نظام مند )ایران( برای حرکت به ســمت )ساخت( سلاح 
هسته ای نداشــتیم.پیش تر کاظم غریب آبادی، معاون 

حقوقی و بین الملل وزارت امــور خارجه گفته بود: بیش 
از دو دهه اســت که ایــن رژیم )اســرائیل( ادعا می کند 
ایران به دنبال دســتیابی به سلاح هســته ای است و هر 
لحظه ممکن اســت آن را تولید کند. اما پس از ۲۵ سال، 

هنوز هیچ شــواهدی از وجود چنین ســلاحی در ایران 
ارائه نشده اســت. این ادعاها صرفاً با هدف عوام فریبی و 
توجیه اقدامات تجاوزکارانه و غیرقانونی این رژیم مطرح 

می شوند تا افکار عمومی را منحرف کنند.

اقتصاد زیر آتش

 چگونه مردم می توانند در زمان جنگ به پایداری اقتصادی کمک کنند
رئیس جمهـور:

 با وحدت ملی با وحدت ملی
 از هر  از هر بحرانی عبور می کنیمبحرانی عبور می کنیم
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اقتصادی
        سیاسـی

                اجتماعی
                       فرهنگـی

                               ورزشــی

W W W . K H A R I D A A R  O N L I N E . I R وزنامـــه   ر

K  H  A  R  I  D  A  A  R     D  A  I  L Y

 شلیک ۳۰ موشک ایرانی
 به سمت اراضی اشغالی تنها طی ۲۰ دقیقه

رئیس خانه صمت ایران:
ونا  تولید کارخانه ها همانند دوران کر
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ســیدکامران یگانگی، عضو هیات علمی دانشــگاه  خشــم و وحشت در 
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شیشه شکست؛ صدا خواهد ماند
ســیدکامران یگانگی، عضو هیات علمی دانشگاه  خشم و وحشت 
در جامه ای مدرن، پنجره های روشــن یک ملت را نشانه گرفت. حمله 
ناجوانمردانه رژیم صهیونیستی به ســاختمان شیشه ای سازمان صدا 
و ســیمای جمهوری اســلامی ایران، نه یک اقدام نظامی صرف، بلکه 

تهاجمی آشکار به حقیقت، آگاهی و حافظه تاریخی ملت ایران بود.
این بنا، فراتر از معماری، تجسمی  اســت از اراده ای جمعی برای روایت 
رنج ها، امیدها، و پایداری ها. من، که ۱۰ ســال از عمر خویش را در این 
سنگر فرهنگی-رسانه ای زیسته ام، می دانم آن چه در آنجا جاری  است، 
نه برق دوربین یا صدای میکروفون، که خونِ گرمِ تعهد اســت؛ تعهد به 

مردم، به سرزمین و به راستی.
رژیم اســرائیل، با همه ســاز و برگ جنگی اش، آن جا را نشانه رفت که 
می پنداشت تپنده ترین قلب روایتگری ماســت. اما ندانست که رسانه 
ملی ما، ریشــه در خاک غیرت این مردم دارد. نه با آتش از کار می افتد، 
نه با دود خاموش می شــود. امید، آگاهی و ایمان، در رگ های این نهاد 

جاری ست؛ و هرچه ضربه بخورد، از درون قوی تر می شود.
در برابر همــکاران رســانه ای دیروزم کــه امروز دلیــران خط مقدم 
جنگ رســانه هستند، ســر تعظیم فرود می آورم. شــما را صلابت تان 
می شناساند، نه قاب تصویر. شما را نه ســکوت، بلکه پایداری در میانه  

طوفان معنا می بخشد.
به دشــمنان این آب وخاک باید گفت که اگر حتی تمــام پنجره ها را 
بشکنید، خورشید از پشت کوه ها خواهد درخشــید و به دوستان قلم، 
صدا و تصویــرم می گویم: ســلامت بمانید، پایدار بمانیــد و همچنان 

فانوس روشنگری بر این دریای متلاطم باشید.
شیشه شکست، اما صدا ماند. صدا خواهد ماند.

 
 

شلیک ۳۰ موشک ایرانی به سمت اراضی اشغالی 
تنها طی ۲۰ دقیقه

رادیو رژیم صهیونیستی به شــدت موج حملات موشکی شب گذشته 
ایران اذعان کرد.

 رادیو رژیم صهیونیستی اذعان کرد: پس از نیمه شب گذشته تنها طی 
۲۰ دقیقه ۲ موج موشکی ایران اسرائیل را دربرگرفت.

در ادامه این گزارش آمده اســت: ایرانی ها در جریان این ۲ موج دست 
کم ۳۰ موشک شلیک کردند.

شب گذشته ایران بار دیگر با آغاز موج حملات موشکی خود متجاوزان 
صهیونیست را هدف قرار داد.

مادورو خواستار حمایت کشورهای جهان از ایران 
شد؛»نتانیاهو، هیتلر قرن ۲۱«

رئیس جمهور ونزوئلا از برخی از کشورها و نهادها درخواست کرد که از 
ایران در جنگ مقابل صهیونیست ها حمایت کنند.

 به نقــل از المیادین، »نیکولاس مــادورو«، رئیس جمهــور ونزوئلا از 
کشورهایی نظیر چین، روسیه، ترکیه و همچنین مجموعه هایی نظیر 
شــورای همکاری خلیج فارس، تمامی دولت های جنوب و کشورهای 
اســلامی درخواســت کرد تا جنون »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر 

رژیم صهیونیستی را پیش از، از دست رفتن زمان متوقف کنند.

مادورو تاکید کرد که کســانی که قدرت سیاســی و نظامی دارند، فوراً 
جهت تحقق دستیابی به صلح تلاش کند و حملات جنایتکارانه ارتش 

رژیم صهیونیستی علیه ایران را متوقف کنند.
در این راستا، مادورو با تأکید بر اینکه برلین، پاریس، لندن و واشنگتن 
»جنگ هسته ای می خواهند و آن را تشــویق می کنند«، پرسید: آنها 

کجا می خواهند بروند؟
او ادامه داد: »تا کی اجازه می دهند نتانیاهو به کارهایش ادامه دهد؟«

رئیس جمهور ونزوئلا، نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی را 
هیتلر قرن ۲۱ توصیف کرد که جنگی را برای خاورمیانه و غرب آســیا، 
آسیا و تمامی جهان به ارمغان می آورد که عاقبت ناگواری برای بشریت 

دارد.
رئیس جمهور ونزوئــلا تاکید کرد که افکار جنایتکارانه هیتلر توســط 
رژیم صهیونیستی بازگشته اســت و نتانیاهو رهبر جنایتکار این رژیم 

است.
در پایان او گفت: صهیونیست ها بر این باورند که توانمند هستند و زمان 

تحمیل پروژه شان از رود اردن تا فرات فرا رسیده است.

 وقوع انفجار مهیب در پی خودزنی پدافند
 رژیم صهیونیستی

موشک شــلیک شــده از پدافند رژیم صهیونیســتی نه تنها نتوانست 
موشک های ایرانی را رهگیری کند بلکه با اصابت به اراضی اشغالی باعث 

وقوع انفجار و به راه افتادن آتش سوزی شد.
 به نقل از شــهاب، اصابت یکی از موشــک های پدافنــد هوایی رژیم 
صهیونیستی به منطقه ای در مرکز اراضی اشغالی باعث به وجود آمدن 

انفجار مهیب در این منطقه شد.
همچنین گزارش شــده که به وجــود آمدن اختــلال در عملکرد این 
موشک و اصابت به اراضی اشــغالی باعث به راه افتادن آتش سوزی در 

این منطقه شده است.

سخنگوی عملیات: 
به آسمان سرزمین های اشغالی تسلط کامل 

یافته ایم
ســخنگوی عملیات وعده صادق ۳ گفت: حمله موشکی امشب نشان 

داد ما به آسمان سرزمین های اشغالی تسلط کامل یافته ایم.
سرهنگ ایمان تاجیک ســخنگوی عملیات وعده صادق ۳ گفت: ملت 
قهرمان ایران، مــوج یازدهم عملیــات غرور آفرین وعــده صادق ۳ با 
استفاده از موشک های نســل اول فتاح آغازی بر پایان پدافند افسانه ای 
ارتش صهیونی و ســردرگمی و خودزنی اشــرار صهیونی را به شــما 

رزمندگان مخلص هوا فضای سپاه تبریک می گوییم.
وی ادامه داد: موشــک های قدرتمند و مانورپذیر فتاح امشب با عبور از 
سپر دفاع موشکی، پناهگاه بزدلان صهیونیســت را بارها لرزاند و پیام 
اقتدار ایران را به هم پیمان جنگ افروز تل آویو که در خیالات و توهمات 

پوچ است، ارسال کرد.
سخنگوی عملیات وعده صادق ۳ گفت: حمله موشکی امشب نشان داد 
ما به آسمان سرزمین های اشغالی تســلط کامل یافته ایم و ساکنان آن 

برابر حملات موشکی ایران کاملا بی دفاع شده اند.

یادداشت

تریبون

رئیس جمهور در جلســه هیئت دولت گفت: ضرورت 
دارد همه اقدامات در راستای حفظ انسجام ملی باشد، 
چرا که با انسجام و وحدت ملی، می توانیم از هر بحرانی 

عبور کنیم.
 مسعود پزشکیان در جلســه هیئت دولت بر ضرورت 
حفظ انسجام ملی و مشارکت های مردمی در شرایط 
فعلی تاکید و اظهار داشت: اگر مردم با ما همراه باشند، 
هیچ مشکلی کشور را به مخاطره نمی اندازد و بر همین 
اساس ضرورت دارد که همه اقدامات در جهت حفظ 
انسجام ملی باشد. باور من این اســت که با انسجام و 

وحدت ملــی از هر بحرانی عبــور خواهیم 
کرد.

رئیس جمهور با تاکید بر همراهی مسئولان 
با مردم یادآور شــد: مسئولان و دستگاه های 
مختلف، به خصوص نهادهــای حمایتگری 
مثل کمیته امداد و بهزیستی، مراقب باشند 
که در صورت بروز مشــکل و حادثه برای هر 

کدام از هم وطنانمان به سرعت به وضعیت او رسیدگی 
کرده و تمــام نیازهــای او را برطرف کننــد. این مهم 
اســت که مردم بدانند مســئولان در کنار آنها هستند 

و می کوشــند که شــرایط مناســبی برای 
هموطنان فراهم شود.

وی ضمن تشــکر از اعلام همراهی و کمک 
کشورهای مختلف، به خصوص همسایگان 
در جریان جنایات اخیر رژیم صهیونیستی، 
گفت: وزرا تعاملات و ارتباطات خود با ســایر 
کشورها به خصوص کشــورهای همسایه را 

دنبال کنند.
رئیس جمهــور همچنین با تاکید بــر موضوع تفویض 
اختیار به اســتان ها گفــت: وزرا اختیــارات لازم را به 

مدیران و معاونان خــود بدهند تا در صــورت نیاز هر 
دستگاهی بتواند تصمیمات خود را بگیرد.

پزشــکیان در پایان از تمامی مســئولان خواست که 
اصول امنیتی و حفاظتی را با دقت و طبق دستوری که 
مقامات ذیربط می دهند رعایت کنند تا مشــکلی برای 

کسی پیش نیاید.
در این جلسه که تمامی اعضای هیئت دولت و معاونین 
رئیس جمهور حضور داشتند، آخرین وقایع و اتفاقات 
مورد بحث و بررســی قــرار گرفــت و رئیس جمهور 

دستورات و تدابیر لازم برای تسهیل امور را ابلاغ کرد.

 آیت الله حســین نــوری همدانــی از مراجــع تقلید، 
گفت: هرگونه تعرض به مرجــع بزرگوار و رهبری امت 
اسلامی تعرض به اساس اسلام و به جان کل مسلمانان 
محسوب می شــود و با واکنش ســخت و کوبنده ملت 

مؤمن ایران و همه آزادگان جهان مواجه خواهد شد.
 این مرجع تقلیــد در پیامــی در حمایــت از جایگاه 
مرجعیت و مقــام معظم رهبری، آورده اســت: رئیس 
جمهور جنایتکار آمریکا که در کارنامه ســیاه خود جز 
قتل و غارت و آدم کشــی چیز دیگری ندارد و پیوسته 
از جنایات رژیم سفاک صهیونیســتی حمایت نموده، 
در یک اظهــار نظر احمقانه نســبت به ســاحت مقام 
مرجعیــت و رهبری انقلاب اســلامی، مقــام معظم 
رهبری جســارت نموده اســت.وی تاکید کرده است: 

این شــخصیت بزرگ، پرچم دار عزت اسلام 
و فریادرس مظلومان امت اســلامی در عصر 
حاضــر هســتند.آیت الله نــوری همدانی 
تصریح کرده است: دشــمنی سران استکبار 
با این وجود شریف، نه از ســر قدرت، بلکه از 
شــدت درماندگی و هراس آنان از گسترش 
بیداری اســلامی و نفوذ گفتمان مقاومت در 

سراســر عالم اســت.این مرجع تقلید افزوده است: ما 
اعلام می کنیم که هرگونه تعرض بــه مرجع بزرگوار و 
رهبری امت اســلامی تعرض به اساس اسلام و به جان 
کل مســلمانان محسوب می شــود و با واکنش سخت 
و کوبنده ملــت مؤمن ایــران و همــه آزادگان جهان 
مواجه خواهد شــد.پیام می افزایــد: آمریکا و حاکمان 

ستم پیشــه آن باید بدانند که این تهدیدها 
نه تنها خللی در اراده ملت ما ایجاد نمی کند، 
بلکه موجب استحکام بیشــتر صفوف امت 
اسلامی خواهد شد، همگان بدانند که وعده 
خداوند متعال تخلف ناپذیر اســت.بامداد روز 
جمعه ۲۳ خردادماه و در پی حمله تروریستی 
رژیم صهیونی به تهران و تعدادی از شهرهای 
کشور، شماری از فرماندهان نظامی، دانشمندان و مردم 
غیرنظامی به شهادت رسیدند.ه دنبال این جنایت رژیم 
صهیونیســتی، رهبر انقلاب - جمعه شب - در یک پیام 
تلویزیونی تاکیــد کردند: نیروهای مســلح، رژیم رذل 
صهیونی را بیچاره خواهند کرد و ان شاءالله با قدرت عمل 
و زندگی برای آن ها تلخ خواهد شــد و با آن ها مماشات 

نخواهد شد.جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به حمله 
وحشیانه رژیم صهیونیستی، عملیات وعده صادق ۳ را 
)شامگاه جمعه( با شلیک ده ها فروند موشک  به سمت 
ســرزمین های اشــغالی آغاز کرد.مراحل بعدی این 
عملیات نیز روز شنبه اجرا شد که گزارش های میدانی، 
تصاویر ماهواره ای و شــنود اطلاعاتی حاکی از اصابت 
موثر ده ها موشک به اهداف راهبردی در مناطق اشغالی 
بود.رژیم تروریســت صهیونیســتی بعد ازظهر یکشنبه 
۲۵ خرداد با تشدید حمله های وحشــیانه خود، نقاطی 
از تهران را مورد هدف قــرار داد؛ محدوده بزرگراه همت، 
محدوده هــای میــدان ولیعصر)عج(، منطقــه نیاوران، 
و خیابان ســهرودی از جمله مناطقی بود که بعد از ظهر 

یکشنبه مورد تهاجم قرار گرفت.

دولت

دولت

خریدار  تقریبــاً از همــان اوایل جنگ، 
نتانیاهو دســت به دامن کشورهای منطقه 
برای طرح مســئله آتش بس شــد و امروز 
هم سایر کشــورهای غربی از جمله آمریکا 
و فرانسه را جهت وســاطت بین ایران و این 

رژیم جلو انداخته است.
رژیم جنایتکار و کودک کش صهیونیستی 
از صبح جمعــه ۲۳ خرداد تجــاوز خود را 
به ایــران آغاز کــرد و قصد داشــت با ترور 
فرماندهان ارشد نظامی ما و به دست آوردن 
برگ برنده، پیروزی خود را مســجل سازد. 
اما مثل همیشــه این رژیم دچــار خطای 
محاســباتی شــد و با درایت و هدایت مقام 
معظم رهبری فرماندهان جدید جایگزین 
شهدا شدند و در کمتر از ۲۴ ساعت ورق به 

نفع ایران برگشت.
نیروهای نظامی کشــور پس از پیام واضح 
و آشــکار فرمانده کل قوا مبنــی بر بیچاره 
کردن رژیم صهیونیســتی، آغــاز عملیات 
وعده صادق ۳ را کلید زدند و سران این رژیم 
را متحیر ســاختند. در این شرایط و با توجه 
به پاسخ قاطع و ویرانگر ایران، هر روزی که 
می گذشت دشمن بر جنایات خود می افزود 
که متقابلًا جواب های دندان شــکنی را هم 

دریافت می کرد.
اوج رذالت رژیم صهیونی به جایی رسید که 
حتی به ساختمان شیشه ای صدا و سیما نیز 

حمله کرد و علی رغم اینکه هدفش ایجاد و 
القای ترس به مردم بود، با شجاعت مجری 
شبکه خبر، خانم امامی تبدیل به یک حس 
غرور و همبستگی ملی در بین تک تک افراد 

جامعه شد.
این شکست های پی در پی و ضربات اثرگذار 
موشــک های ایرانی در قلب تل آویو و سایر 
شهرهای ســرزمین های اشــغالی کار را به 
جایی رساند که تقریباً از همان اوایل جنگ 
نتانیاهو دســت به دامن کشورهای منطقه 
جهت طرح مســئله آتش بس شوند و امروز 
هم سایر کشــورهای غربی از جمله آمریکا 
و فرانسه را جهت وســاطت بین ایران و این 

رژیم جلو انداخته است.
بر همین اســاس امانوئل ماکــرون گفت: 
»آماده بازگشــت به مذاکرات هســته ای 
جدی با ایران هستیم. ما خواهان آتش بس 
هســتیم و باید به مذاکرات در مورد برنامه 
هسته ای ایران بازگشت. شــرکای اروپایی 
آماده اند در صورت دســتیابی به آتش بس، 
در مذاکرات هسته ای جدی با ایران شرکت 

کنند.
آمریکایی هــا نیــز پیشــنهاد ملاقــات با 
ایرانی هــا را دادند و حــالا خواهیم دید چه 
اتفاقی می افتد. ترامــپ رهبران گروه ۷ را از 
مذاکرات برای دســتیابی به آتش بس بین 

اسرائیل و ایران مطلع کرد.«

از سوی دیگر نیز حمایت سران گروه هفت 
علی رغم اینکه تجاوز رژیم صهیونیستی به 
خاک ایران را محکــوم نکردند؛ ولی در عین 
حال خواستار کاهش تنش در منطقه شدند. 
آنها طی بیانیــه ای ابراز امیــدواری کردند 
که توقف جنگ بین اســرائیل و ایران منجر 
به کاهــش تنش ها در خاورمیانــه از جمله 

آتش بس در غزه شود.
رســانه آمریکایی آکســیوس نیــز پس از 
تهدید لفظی ترامپ مبنــی بر تخلیه تهران 
اشاره کرد: »تیم ترامپ پیشــنهاد مذاکره 
با ایران درباره توافق هســته ای و آتش بس 
را می دهد. تیــم دونالد ترامپ پیشــنهاد 
گفت وگو با ایران درباره توافق هســته ای و 

آتش بس را برای این هفته مطرح کرد.
 هدف این نشســت، بررســی یــک ابتکار 
دیپلماتیک شــامل توافق هسته ای و پایان 
جنگ میان رژیــم صهیونیســتی و ایران 

خواهد بود.«
همه این موارد بیانگر این حقیقت اســت 
که رژیم صهیونیســتی و شخص نتانیاهو 
به خوبی پیــام اقتدار و صلابــت ایران را 
دریافت کرده اند و خــوب می دانند ادامه 
ایــن جنگی که بــر کشــورمان تحمیل 
کرده اند، شکست حتمی رژیم جعلی را به 
دنبال خواهد داشت. بر همین اساس هم 
آنها دست به دامان سایر کشورها شده اند 

تا از شکست حتمی نجات پیدا کنند. اما به 
بی بی پیشنهاد می کنیم به جای التماس 
وارونه به ســایرین شــجاعانه به شکست 
مفتضحانه خود اعتراف کند و از خود ایران 
درخواســت آتش بس کند، شاید فرجی 

حاصل شد.
علی ای حال هر اتفاقی که رقم بخورد نباید 
از تجربه های تاریخی غافل شــویم؛ چرا که 
چنگیزخان هم در نخستین یورش به ایران 

نتوانست بخارا را فتح کند. 
ســپس با حربه ای برای گشــودن شهر، در 
نامه ای نوشت: »آن که با ما پیمان ببندد، در 

امان خواهد بود.«
مردم دو دسته شــدند و عده ای جنگیدند 
و عده ای هم بــرای حفظ جان به دشــمن 
پیوســتند. چنگیز بــار دیگر نوشــت: »با 
همشهریانتان بجنگید؛ غنیمت و حکومت 
شهر مال شماســت.« خائنان، مدافعان را 
شکســت دادند و دروازه ها را گشودند. اما با 
ورود مغول، چنگیز فرمان داد همه آنان که 
با ما صلح کردند، گردن زده شــوند. عده ای 
پرســیدند: مگر با آنها پیمان نبســتیم؟ او 
گفت: »کســی که بــه خون خــود خیانت 

می کند، به بیگانه وفادار نخواهد ماند…«

رئیس جمهور: با وحدت ملی از هر بحرانی عبور می کنیم

آیت الله نوری همدانی: تعرض به رهبری، تعرض به اساس اسلام و همه مسلمانان است

خریــدار   فرمانده معظم کل قــوا تاکید 
کردند: ملت ایران در مقابل جنگ تحمیلی 
محکم می ایســتد همان گونه که در مقابل 
صلح تحمیلــی نیز محکم خواهد ایســتاد 
و این ملــت در مقابــل تحمیل، تســلیم 

هیچکس نخواهد شد.
 رهبــر معظم انقــلاب اســلامی در پیامی 
تلویزیونی ضمــن تمجید از رفتــار متین، 
شــجاعانه و وقت شناســانه ملت ایران در 
قضیه اخیــر تهاجم ابلهانــه و خباثت آمیز 
دشمن صهیونی، آن را نشــانه رشد ملت و 
قوام عقلانیت و معنویت دانســتند و تأکید 
کردند: ملت ایران در مقابل جنگ تحمیلی 
محکم می ایســتد همانگونه کــه در مقابل 
صلح تحمیلی نیز محکم خواهد ایســتاد و 
این ملت در مقابل تحمیل، تسلیم هیچکس 
نخواهد شــد.حضرت آیــت الله خامنه ای 
همچنین با اشــاره به اظهارات تهدیدآمیز 
و ســخیف رئیس جمهور آمریــکا، تصریح 
کردند: افراد با خردی که ایران و ملت و تاریخ 
ایران را می شناسند هیچگاه با زبان تهدید با 
این ملت ســخن نمی گویند زیرا ملت ایران 
تسلیم شدنی نیســت و آمریکایی ها بدانند 
هرگونه ورود نظامی آمریــکا بدون تردید با 
صدمه جبران ناپذیر برای آنها همراه خواهد 

بود.
رهبر انقــلاب در ابتدای ســخنان خود با 
تمجیــد از حرکــت عظیم ملت ایــران در 
راهپیمایی روز غدیر و همچنین اجتماعات 
و راهپیمایی های روزهای اخیر بویژه بعد از 
نماز جمعه، به حرکت زیبا و پر معنای بانوی 
مجری تلویزیون در مقابل حمله دشــمن 
اشــاره کردند و گفتند: تکبیر گفتن و نشانه 
قدرت ملــت را به همــه دنیا ارائــه کردن، 

حادثه ای تاریخی و بسیار با ارزش بود.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به شرایط 
زمانی که تهاجم ابلهانه و خباثت آمیز رژیم 
صهیونیســتی در آن روی داد، افزودند: این 
حادثه زمانی رخ داد که مسئولان ما سرگرم 
مذاکره غیرمســتقیم با آمریکا بودند و هیچ 
نشــانه ای از حرکت تند و نظامی و سخت از 

جانب ایران وجود نداشت.
ایشــان تأکید کردند: البتــه از ابتدا حدس 
زده می شــد که آمریــکا در ایــن حرکت 
خباثت آمیــز رژیــم صهیونــی دخالــت 
داشــته باشــد که با اظهارات اخیر مقامات 
آمریکایی، ایــن حدس روز بــه روز تقویت 
می شــود.رهبر انقلاب با تأکید بــر اینکه 

ملــت ایــران در مقابل جنــگ تحمیلی و 
صلح تحمیلی و هرگونــه تحمیلی، محکم 
می ایســتد گفتند: من از صاحبــان فکر و 
بیــان و قلم بخصــوص مرتبطین بــا افکار 
عمومی جهانیــان انتظــار دارم این معانی 
و مفاهیــم را تبیین کنند و اجــازه ندهند 
دشمن با تبلیغات فریبکارانه خود، حقیقت 
را دگرگون جلــوه دهد.حضــرت آیت الله 
خامنه ای با تأکید بر اینکه دشمن صهیونی 
مرتکب اشتباه و جنایت بزرگی شده است، 
خاطرنشان کردند: دشــمن صهیونی باید 
مجــازات شــود و درحال مجازات شــدن 
اســت و مجازاتی که ملت ایران و نیروهای 
مسلح برای این دشــمن خبیث انجام دادند 

و در حال انجام آن هستند و برای آینده نیز 
برنامه دارند، مجازات ســختی است و او را 

دچار ضعف کرده است.
ایشــان تأکید کردند: همین که دوســتان 
آمریکایی آنها وارد صحنه می شــوند، نشانه 

ضعف و ناتوانی رژیم صهیونیستی است.
رهبر انقلاب همچنین با اشــاره به اظهارات 
تهدیدآمیــز و ســخیف رئیــس جمهــور 
آمریــکا افزودند: رئیس جمهــور آمریکا در 
اظهاراتی غیرقابــل قول، صریحــاً از ملت 
ایران می خواهد که تســلیم شوند اما به آنها 
می گوییم اولاً تهدید را برای کســانی انجام 
دهید که از تهدید می ترســند در حالی که 
ملت ایران معتقد به این آیه شریفه است که 

»وَلَا تهَِنُوا وَلَا تحَْزَنوُا وَأنَتُْمُ الْأْأَعْلوَْنَ إنِْ کُنْتُمْ 
مُؤْمِنِینَ« و تهدید هیچ گاه در رفتار و اندیشه 

ملت ایران تاثیر نمی گذارد.
حضرت آیــت الله خامنه ای گفتنــد: ثانیاً 
گفتن این حــرف به ملت ایــران که بیایید 
تسلیم شوید، حرف عاقلانه ای نیست و افراد 
با خِردی که با ملت ایران و تاریخ آن آشــنا 
هســتند، هیچگاه چنین حرفــی را بر زبان 
جاری نمی کننــد زیرا ملت ایران تســلیم 
شدنی نیســت و تســلیم تعرض هیچکس 

نخواهد شد.
ایشان خاطر نشــان کردند: آمریکایی ها و 
کسانی که با سیاست های این منطقه آشنا 
هســتند، می دانند کــه ورود آمریکا به این 
مســئله صددرصد به ضــرر او خواهد بود و 
ضربه خواهد خــورد. ضربه ای که صدمه آن 
به مراتب بیشــتر از صدمه ای است که ایران 
خواهد خورد.رهبر انقــلاب تصریح کردند: 
ورود نظامــی آمریکا در ایــن میدان بدون 
تردید موجــب صدمــه جبران ناپذیر برای 
آنها خواهد شــد.حضرت آیت الله خامنه ای 
ضمن توصیه مجدد به ملت عزیز ایران برای 
مدنظر داشــتن آیه شــریفه »وَلَا تهَِنُوا وَلَا 
نَ إنِْ کُنْتُمْ مُؤْمِنِینَ«؛  تحَْزَنوُا وَأنَتُْمُ الْأْأَعْلـَـوْ
خاطرنشــان کردند: زندگی را با قوت ادامه 
دهید، بخصوص کســانی که امور خدماتی 
بعهده آنها است و با مردم ســر و کار دارند و 
کسانی که امور تبلیغی و تبیینی را برعهده 
دارند کارهای خود را با قوت ادامه دهند و به 
صْرُ إلَِاّ  خدای متعال توکل کنند که »وَمَا النَّ

مِنْ عِنْدِ الَلهّهِ العَْزِیزِ الحَْکِیمِ«
ایشان در پایان تأکید کردند: خدای متعال 
ملت ایران و حقیقــت و حق را به طور قطع و 

یقین پیروز خواهد کرد.
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رئیس خانه صمت ایران:
ونا  تولید کارخانه ها همانند دوران کر

 افزایش می یابد
رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران گفت: فعالیت کارخانه هایی 
که مایحتاج مردم را تولید می کنند، شــدت می یابد. همان طور که در 
دوران شــیوع ویروس کرونا دیدیم که صنایع ما آنچنــان را آنچنان تر 
کردند و هر روز به تولید خــود ادامه دادند و حتی خــط تولید را تغییر 

دادند. این بار هم همان روند با جدیت و شور بیشتری اتفاق می افتد.
عبدالوهاب ســهل آبادی، رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در 
گفت وگو با خبرنگار اقتصادآنلاین بیان کرد: رژیم صهیونیستی که ۸۰ 
ســال اســت بر دنیا مزاحمت ایجاد می کند به ما حمله کرده است و ما 
مصمم به دنبال این هستیم که چرخ کارخانه ها حتی برای یک ساعت 

متوقف نشود.
ســهل آبادی افزود: فعالیت کارخانه هایی که مایحتــاج مردم را تولید 
می کنند، شــدت می یابد. همان طور که در دوران شیوع ویروس کرونا 
دیدیم که صنایع ما آنچنان را آنچنان تر کردنــد و هر روز به تولید خود 
ادامه دادند و حتی خط تولید را تغییر دادند. این بــار هم همان روند با 

جدیت و شور بیشتری اتفاق می افتد.
وی ادامــه داد: کارخانه ها مانند قبل فعال و به تولیــد ادامه می دهند و 
تمام هم و غم ما این اســت که مردم از نظر تامیــن نیازهای روزانه خود 
دچار مشــکل نشــوند. گمرکات هم از نظــر تأمین موارد مــورد نیاز 

کارخانه ها، غنی هستند.
رئیس خانه صنعــت، معدن و تجــارت ایران گفت: مشــکلاتی که در 
سراســر اســتان ها وجود دارد را پیگیری و به دولت منتقل می کنیم. 
به دنبال این هســتیم که به عنوان عضوی از جامعه صنعتی، معدنی و 

کارگری کشور در پدافند غیرعامل کوشا باشیم.

وزیر جهاد کشاورزی: 
 همه تولید کنندگان و تامین کنندگان

 پای کار هستند
 وزیر جهاد کشــاورزی گفت: در این روزها، همدلی بیشتر است و همه 
تولید کنندگان و تامین کنندگان با همبســتگی ملی خاصی پای کار 

هستند. 
غلامرضا نوری قزلجه روز چهارشنبه بعد از جلسه هیات دولت در جمع 
خبرنگاران اظهار داشــت: همدلی خیلی بیشــتر از روزها و هفته های 

گذشته بوده که این موضوعی بسیار مهم است.
وی افزود: همــه تولید کنندگان و تامین کنندگان با همبســتگی ملی 

خاصی پای کار هستند که برای بنده جالب بود.

وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: تجار و بازرگانان به دنبال سود نیستند، 
به دنبال همدلی هستند که از این طریق مشکلات حل می شود.

وی با اشاره به بازدیدهای استانی و رسیدگی به تامین کالاهای اساسی 
مردم گفت: از چند استان مسافرپذیر بازدید میدانی داشتم، مشکلی در 
تامین مایحتاج مردم نیســت و تامین و توزیع کالا در روال عادی انجام 

می شود.
 

رییس سازمان امور مالیاتی:

 جریمه تأخیر مالیات حقوق بخشیده شد
 رییس ســازمان امور مالیاتی بخشــودگی جرایم تأخیــر بارگذاری و 
پرداخت مالیات حقوق و دســتمزد ماه های اردیبهشت و خرداد امسال 

را ابلاغ کرد.
 سید محمد هادی ســبحانیان معاون وزیر اقتصاد و رییس کل سازمان 
امور مالیاتی کشور طی بخشنامه ای به ادارات کل امور مالیاتی با اشاره 
به اتمام زمان بارگذاری مالیات حقــوق و نیز با توجه به محدودیت های 
پیش آمده، بخشــودگی جرایم تأخیر در بارگذاری فهرســت حقوق و 
پرداخت مالیات متعلقه ماه های اردیبهشــت و خرداد امســال را ابلاغ 

کرد.
این بخشــودگی صرفا شــامل مؤدیانی می شــود که تا ۲۲ تیر امسال 
فهرســت مالیات حقوق ماه های مذکور را در ســامانه ســازمان امور 

مالیاتی بارگذاری یا پرداخت کنند.

 انجمن کامیون دارها: کامیون ها بی وقفه 
در حال حمل کالا هستند

رئیس هیئت مدیره کانون انجمن های صنفی کامیــون داران گفت: با 
توجه به شــرایط پیش آمده هم اکنون حمل کالا از مسیرهای جاده ای 

در حال انجام است.
 

رئیس هیئت مدیره کانون انجمن های صنفی کامیــون داران: با توجه 
به شــرایط پیش آمده هم اکنــون حمل کالا از مســیرهای جاده ای از 
بندرعباس و بندرامام خمینی به تمام نقاط کشور در حال انجام است و 

کامیون ها بی وقفه در حال حمل کالا هستند.

واریز ۲۸۵ همت به حساب گندمکاران
سازمان هدفمندســازی یارانه ها اعلام کرد: ۲۸۵ هزار میلیارد ریال از 
مطالبات کشــاورزان بابت خرید تصمینی گندم به حساب کشاورزان 

واریز شد.
به نقل از ســازمان هدفمندســازی یارانه ها، ۲۸۵ هزار میلیارد ریال از 
مطالبات کشــاورزان بابت خرید تضمینی گندم به حساب کشاورزان 

واریز شد.
تاکنون همه گندم خریداری شــده در ماه فروردین، ۷۵ درصد ارزش 
گندم خریداری شده در اردیبهشــت و ۵۰ درصد گندم خریداری شده 
تا ۲۵ خرداد ۱۴۰۴ تســویه شده است.گفتنی اســت از مجموع گندم 
خریداری شــده از کشاورزان در ســال جاری، با احتساب واریزی های 

قبلی، ۴۳۵ هزار میلیارد ریال به حساب کشاورزان واریز شده است.

بازار

 وزیر صنعت، معدن و تجارت در بازدید از سامانه ۱۲۴ 
از مسئولان رســیدگی به پیام های مردمی خواست در 
سریع ترین زمان نسبت به رفع مشکل و جلب رضایت 

مردم اقدام کنند.
به گزارش وزارت صمت، ســیدمحمد اتابک در بازدید 
از سامانه پاســخگویی، ثبت و رســیدگی به شکایات 
مردمــی، تجــاوز گســتاخانه رژیم صهیونســیتی و 
شهادت هم وطنان را نمونه آشــکاری از کینه دشمن 
در رویارویی با ایران اسلامی دانست و بر حفظ همدلی 

و کار شبانه روزی در تامین رفاه مردم تاکید 
کرد.

وی در بازدیــد از مرکز ۱۲۴ با کارشناســان 
پاسخگویی به پیام های مردمی گفتگو کرد؛ 
فراوانی سوالات و زمان رسیدگی به تخلفات 
صنفــی و نحوه جلب رضایــت مردمی مورد 

بررسی قرار گرفت.
وزیر صنعت، معدن و تجارت تشــدید برخورد به موقع 
با تخلفات و پیشــگیری از ایجاد نارضایتی مردمی در 

حوزه تامین و توزیع کالاهای اساســی را از 
مسئولیت های مهم در شرایط فعلی دانست.

از ۲۳ خــرداد، زمــان آغــاز تجــاوز رژیم 
صهیونیســتی بــه خــاک ایــران تاکنون 
نیروهای مســلح جمهوری اســلامی ایران 
علاوه بر رهگیری و انهــدام پهپادها، پرتابه 
ها و جنگنده های دشــمن صهیونی در اقدام 
متقابــل و در عملیات های متعددی اهــداف نظامی، 
اطلاعاتی و جاسوسی زیرساخت های حیاتی این رژیم 

را با استفاده از موشــک ها و پهپادها ایرانی با موفقیت 
هدف قرار داده اند.

بر اســاس اطلاعیه صبــح امروز ســپاه پاســداران 
انقلاب اســلامی، نیروی هوافضای ســپاه بر آسمان 
سرزمین های اشغالی تســلط کامل یافته  و ساکنان آن 
در برابر حملات موشــکی ایران کاملا بی دفاع شده اند. 
پدافند هوایی کشــور تاکنــون بیــش از ۶۱ پهپاد و 
ریزپرنده، موشــک و جنگنده را در آسمان ایران شکار 

کرده است.

 وزیر راه و شهرســازی در نشســت با مدیران کل راه و 
شهرســازی بر ایجــاد هماهنگی کامــل و همکاری 
حداکثری به ویژه در حمل کالا و مسافر در حوزه ریلی و 

جاده ای تاکید کرد.
فرزانه صادق روز چهارشنبه در همراهی با معاونان خود 
علی نبیان مدیرعامل ســازمان ملی زمین و مســکن، 
حبیب الــه طاهرخانی معاون مســکن و ســاختمان، 

جلســه ای ویدیو کنفرانســی بــا مدیــران کل راه و 
شهرسازی تشــکیل داد و بر ارائه خدمات صحیح و به 

موقع به شهروندان در تمامی شرایط تاکید کرد.
وزیر راه و شهرسازی گفت: اگرچه شــرایط کنونی ما 
شرایط جنگی اســت اما نباید فراموش کنیم فرزندان 
این ســرزمین نگذاشــتند یک وجب از ایــن خاک به 

دست دشمن بیفتد.

عضو کابینه دولت چهاردهم با اشــاره بــه بازدید روز 
گذشــته خود از ترمینال جنوب، توضیح داد: رفتم تا 

اعتراض مردم را بشنوم، اما دریغ از یک اعتراض.
صادق تصریح کرد: رشادت شــما در چگونگی تعامل و 
خدمت در ذهن مردم باقــی خواهد ماند و تاریخ درباره 
ما قضاوت خواهد کرد.وی بر هماهنگی ۱۰۰ درصدی 

همه نیروها برای پشتیبانی لجستیکی تاکید کرد.

وزیر راه و شهرســازی، بر ارائه گزارش روزانه از فرایند 
اقدامات، هماهنگی همه پیمانکاران و تجهیزات برای 
خدمات رسانی همه جانبه به شــهروندان، هماهنگی 
تمامــی نیروها برای حمل کالا و مســافر با ســازمان 
راهــداری و حمل ونقل جــاده ای و راه آهن جمهوری 
اسلامی به ویژه در اســتان های خوزستان، هرمزگان و 

خراسان رضوی تاکید کرد.

وزیر

وزیر

خریدار  در شــرایطی که موشک ها سقف 
خانه هــا را می شــکافند و جاده ها بســته 
می شــوند، تنها چیزی که می تواند ستون 
فقرات یــک کشــور را نگــه دارد، اقتصاد 
مردمی مقاوم اســت. جنگ نه فقط میدان 
نبرد نظامی، بلکه میدان بقا برای معیشــت 

و تولید است.
هرگاه صدای انفجار در خیابان ها می پیچد، 
کسب وکار ها می لرزند، فروشگاه ها تعطیل 
می شــوند و زنجیره های تأمین دچار وقفه 
می گردند. اما برخلاف تصــور رایج، جنگ 
تنها از طریق گلوله و توپ آســیب نمی زند. 
بزرگ ترین هــدف نامرئی آن، فروپاشــی 
زیرســاخت های اقتصادی اســت؛ درست 

همان جا که زندگی مردم جریان دارد.
اقتصاد کشــور ها در زمان جنــگ به دلیل 
کاهش تولیــد، افزایش بیــکاری، کمبود 
منابــع، افزایــش قیمت ها و فرار ســرمایه 
دچار بحران مضاعف می شــود. با این حال، 
تجربه کشــور هایی مثل اوکراین، سوریه یا 
حتی ایــران در دهه ۶۰ نشــان داده که اگر 
مردم خود را جزئی از ستون اقتصاد بدانند، 
می توانند چرخ های تولیــد و توزیع را حتی 

در بدترین شرایط هم بچرخانند.

نقش مردم در ثبات مالی روزمره
شاید بزرگ ترین اشــتباه در دوران جنگ 
این است که تصور شود اقتصاد، فقط حوزه 
دولت اســت. اما حقیقت آن است که مردم، 
از بقال محلی گرفته تا فروشــنده آنلاین، از 
کشــاورز تا برنامه نویس، نقشی اساسی در 
حفظ جریان مالی کشــور دارند. اولین گام، 
حفظ فعالیت شــغلی به هر شــکل ممکن 
اســت، دورکاری، فــروش آنلایــن، ارائه 
خدمات در سطح محله یا حتی مبادله کالا 

به کالا.
در روز هایی کــه انتقال پول و کالا دشــوار 
می شــود، اقتصاد هــای محلــی اهمیت 
دوچندان پیــدا می کننــد. خانواده هایی 
که از تولیــدات خانگی، غذا هــای محلی یا 
صنایع دســتی حمایت می کننــد، نه فقط 
چرخ کسب وکار را می چرخانند، بلکه مانع 
از گســترش بیکاری و ناامیدی می شــوند. 
در واقع، حمایت از اقتصــاد در جنگ، فقط 
با واریز پول نیســت؛ با اعتمــاد، وفاداری و 

مشارکت نیز ممکن است.

پرهیز از خرید هیجانی: کنترل روانی 
در اقتصاد بحرانی

در ابتدای بحران هــای جنگی، بازار ها دچار 
تب می شوند؛ مردم به فروشــگاه ها هجوم 
می برند، کالا ها را انبــار می کنند، و همین 
رفتار هــا باعــث افزایش قیمــت، کمبود 
مصنوعــی و اختــلال در بازار می شــود. 
این مســئله، بیشــتر از هر چیز، ریشه در 
ترس دارد؛ ترســی که توســط شبکه های 
اجتماعی، شــایعات و خاطــرات تاریخی 

تشدید می شود.
در این شرایط، آگاهی عمومی و خونسردی 
جمعــی نقــش تعیین کننده دارنــد. اگر 
خانواده ها با برنامه ریــزی منطقی، مصرف 
منابع را تنظیم کننــد، و به جای انبارکردن، 
به اشــتراک گذاری فکر کنند، می توانند به 
تعادل نســبی بازار کمک کنند. مسئولیت 
رســانه ها و دولت نیز در این مرحله حیاتی 
است، انتشــار اطلاعات دقیق، پیشگیری از 
شایعات و اعتمادسازی با شفافیت می تواند 

از فروپاشی روانی بازار جلوگیری کند.

کوچک، اما کارآمد 
یکی از نقاط قوت اقتصــاد در زمان جنگ، 
انعطاف پذیــری کســب وکار های کوچک 
و خانگی اســت. آنها نیاز به زنجیره تأمین 

پیچیده ندارند، با ســرعت بیشتری خود را 
با شــرایط وفق می دهنــد و در محیط های 
محدودتــر، با نیروی انســانی کــم، تولید 
می کنند. از تهیه نان محلی گرفته تا ساخت 
ماســک، بســته بندی دارو هــای گیاهی، 
تعمیر لوازم یا تولید محتوای دیجیتال، این 

مشاغل می توانند اقتصاد را زنده نگه دارند.
به ویژه برای زنان، ســالمندان و افراد ناتوان 
از خروج از خانه، این مشــاغل فرصتی برای 
مشــارکت اقتصادی، حفظ استقلال مالی و 
تقویت حس معنا در شرایط دشوار هستند. 
دولت ها می توانند با ارائه زیرســاخت های 
دیجیتال ســاده، خطوط ارتباطــی امن و 
مشوق های مالی خرد، از این ظرفیت نهفته 
برای تقویت پایداری اقتصادی بهره برداری 

کنند.

گردش پول، نه احتکار آن
یکی از اشــتباهات خطرناک در شــرایط 
بحران، خارج کردن پول از گردش اســت. 
وقتی مــردم از تــرس آینده، پــول نقد را 
نگــه می دارند یــا در معاملات مشــارکت 
نمی کننــد، اقتصــاد دچار رکــود و مرگ 
تدریجی می شود. جریان پول مانند جریان 
خون است، اگر متوقف شــود، اندام ها فلج 

می شوند.

در این شرایط، اســتفاده از خدمات بانکی 
دیجیتال، پرداخت های خرد، تراکنش های 
محلــی و اعتماد بــه سیســتم های مالی 
درون محلی، اهمیت ویــژه ای دارد. اگرچه 
برخی زیرســاخت ها ممکن است در جنگ 
آسیب ببینند، اما تجربه کشور های درگیر 
نشان داده که شبکه های ساده ی مالی مانند 
کیف پول هــای موبایلی یــا تراکنش های 
آفلاین می تواننــد راه حل مناســبی برای 

ادامه مبادله باشند.

داوطلبان اقتصادی، شکل گیری 
شبکه های همیاری مردمی برای 

پایداری مالی
در روز هایــی که منابع کمیاب می شــوند، 
برخی از شــهروندان داوطلبانه وارد میدان 
می شوند؛ نه برای جنگ، بلکه برای زندگی. 
از شــبکه های همیــاری غذایــی گرفته تا 
صندوق هــای محلــی قرض الحســنه، از 
تعمیرگاه هــای رایــگان تــا کمپین های 
جمــع آوری کمــک بــرای کارگاه هــای 
آسیب دیده، مردم نقش داوطلبان اقتصادی 

را ایفا می کنند.
ایــن اقدامات، بیــش از آن کــه جایگزین 
سیاســت های رسمی باشــند، مکمل آنها 
هســتند. اعتمــاد اجتماعی، شــفافیت و 

همدلی، ســه مؤلفــه اصلــی موفقیت این 
شبکه هاســت. در بحران هایی مانند زلزله 
بم یا سیل گلستان، این مدل های داوطلبانه 
توانسته اند نقش حیاتی در زنده نگه داشتن 
معیشــت ایفا کنند؛ اکنون در جنگ، باید از 

آنها الهام گرفت.

اقتصادِ پس از آتش: آمادگی برای 
بازسازی از همین امروز

جنگ تمام می شــود، امــا خرابی های آن 
اگر بــا برنامه ریــزی مواجه نشــود، باقی 
می ماند. بازســازی اقتصــادی، فرآیندی 
اســت که باید هم زمان با بحران آغاز شود. 
کســب وکار هایی کــه اکنــون بــذر بقا را 
می کارند، فردا پایه های رشــد خواهند بود. 
ســرمایه گذاری در مهارت های دیجیتال، 
حفظ ارتباط با بازار هــای بیرونی، و تلاش 
برای مستندسازی آســیب ها و ظرفیت ها، 

همه بخشی از نقشه راه بازسازی هستند.
مردمی کــه در زمان جنگ فقــط به نجات 
جان فکر می کنند، شــاید زنده بمانند؛ اما 
مردمی کــه هم زمان به اقتصــاد نیز توجه 
دارند، آینده را نجات می دهند. بازســازی 
پس از جنگ، نه با ســیمان و میلگرد، بلکه 
با امید، اعتماد و مشــارکت اقتصادی آغاز 

می شود.

بقا در میدان اقتصاد، با سلاح خلاقیت 
و مشارکت

در نهایت، کمک بــه اقتصاد در زمان جنگ، 
یعنی مقاومت در برابر فروپاشی روانی، مالی 
و اجتماعــی. یعنی ماندن در میــدان کار، 
حتی وقتی سلاحی در دست نداری. یعنی 
چرخاندن چرخ کسب وکار، حتی با حداقل 
امکانات. جنگ اقتصاد را تهدید می کند، اما 
خلاقیت، مشــارکت و همبستگی مردمی 

می تواند آن را نجات دهد.
در روزگاری کــه توپ و تانــک حرف اول را 
می زنند، شــاید مهم ترین مقاومت، همان 
خرید ســاده از همسایه ای باشــد که نان 
می پزد، یا پرداخت بی منت به تاکسی محل، 
یا راه انــدازی یــک کارگاه خانگی کوچک. 
اقتصاد جنــگ، اقتصــاد زنده هاســت؛ و 
هرکس که زنده است، ســهمی دارد، حتی 
اگر فقط یک ریال، یک ایده، یا یک دســت 

یاری باشد

وزیر صمت: هدف رضایت مردم است

ح کرد:ایجاد هماهنگی کامل و همکاری حداکثری در حمل کالا و مسافر در حوزه ریلی و جاده ای وزیر راه و شهرسازی مطر

شرایط عادی در فروشگاه ها

 همه اقلام کالاهای اساسی به راحتی در دسترس است

خریدار   بــا گذشــت ۶ روز از آغاز تجاوز 
آشکار رژیم صهیونیستی به تمامیت ارضی 
ایران، عرضه کالاها و مایحتاج عمومی مردم 
در سطح شــهر به روال عادی جریان دارد و 

همه اقلام در دسترس است.
بررســی میدانی از مناطقی از ســطح شهر 
تهران نشان می دهد در بیشتر فروشگاه های 

زنجیره ای، اقلام خوراکی و کالاهای اساسی 
به راحتی در دسترس بوده و کمبودی از این 

نظر دیده نمی شود.
در حال حاضر بســیاری از فروشــگاه های 
زنجیره ای در سطح شهر باز بوده و مشغول 

ارائه کالا به خریداران هستند.
اقلام اساسی خانوارها شــامل برنج، روغن، 

گوشــت قرمز، مرغ، ماهی، کنســرو، شیر، 
پنیر، کره، ماکارونی و دیگــر خوراکی ها به 

اندازه لازم در فروشگاه ها پیدا می شود.
برخی فروشــگاه های کوچکتر مواد غذایی 
مشــکل اصلی خــود را تعطیلــی بعضی از 
بنکدارها و نیز کمبود وانت در ســطح شهر 
برای حمل کالا به مغازه هــای مواد غذایی 
خود عنوان می کنند. این در حالیســت که 
کالا به انــدازه کافی در مراکــز توزیع یافت 

می شود.
بررســی ها نیز نشــان می دهد که قیمت 
کالاهــا در این مــدت تغییری نکــرده و با 
نرخ هــای منــدرج روی اقلام بــه فروش 
فاسدشــدنی  خوراکی هــای  می رســد. 
مانند مواد پروتئینی یا شــیر بــه موقع در 

فروشگاه ها توزیع می شود.
در بیشتر موارد زمان تعطیلی فروشگاه های 
زنجیره ای مانند سابق اســت اما در برخی 
محله هــای کم جمعیت تر زودتــر از موعد 
مقرر به کار خود پایــان می دهند که به نظر 

می رسد به خاطر شرایط فعلی کشور باشد.

همچنین برخی پرســنل فروشــگاه های 
زنجیره ای به خبرنــگار ایرنا گفتند تعدادی 
از مشتریان اقدام به خریدِ بیشتر از نیاز خود 
در خصــوص خوراکی های فاسدنشــدنی 
ماننــد بیســکوییت کرده اند کــه به نظر 
می رسد عمدتا تحت تأثیر برخی توصیه ها 
مبنــی بر دپــوی این دســت کالاهــا، در 

شبکه های اجتماعی باشد.
به گفته تعدادی از متصدیان فروشگاه های 
زنجیــره ای، میزان خریــد باکس های آب 
معدنی ســایز بــزرگ افزایــش یافته ولی 

کمبودی از این نظر در فروشگاه ها نیست.
ســیدمحمد اتابک وزیر صنعــت، معدن و 
تجارت نیــز اعلام کرد: مشــکلی در تامین 
مایحتاج مــردم وجود نــدارد و همه کارها 

طبق روال پیش می رود.
وی اظهــار داشــت: مایحتاج مــردم را در 
اســتان هایی که مصرف بالا رفته یا شرایط 

عوض شده است، تامین می کنیم.
وی ادامه داد: مشــکلی در تامین مایحتاج 
مردم پیش نخواهد آمد، طبــق گفته وزیر 

جهاد کشاورزی به ذخایر استراتژیک هنوز 
دست زده نشده است.

غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی 
نیز گفت: در این روزها، همدلی بیشتر است 
و همه تولید کننــدگان و تامین کنندگان با 

همبستگی ملی خاصی پای کار هستند.
وی اظهار داشــت: همدلی خیلی بیشــتر 
از روزها و هفته های گذشــته بوده که این 

موضوعی بسیار مهم است.
وی افزود: همــه تولید کننــدگان و تامین 
کنندگان با همبستگی ملی خاصی پای کار 

هستند که برای بنده جالب بود.
وزیــر جهادکشــاورزی ادامــه داد: تجار 
و بازرگانــان به دنبال ســود نیســتند، به 
دنبال همدلی هســتند کــه از این طریق 
مشــکلات حل می شــود.وی با اشــاره به 
بازدیدهای اســتانی و رســیدگی به تامین 
کالاهای اساسی مردم گفت: از چند استان 
مسافرپذیر بازدید میدانی داشتم، مشکلی 
در تامین مایحتاج مردم نیســت و تامین و 

توزیع کالا در روال عادی انجام می شود.

 
 



رییس سازمان بورس و اوراق بهادار:
مجوز برگزاری آنلاین مجامع شرکت های 

بورسی صادر شد
 رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار از صدور مجــوز برگزاری برخط 
مجامع شرکتهای بورســی و یا تأخیر در برگزاری آن در صورت نهایی 

نشدن صورتهای مالی ناشران بورسی خبر داد.
 حجت الله صیدی رییس ســازمان بورس و اوراق بهادار روز چهارشنبه 
در پیامی ویدیویی اظهار کرد: دیروز جلسه شورای عالی بورس با حضور 
حداکثر اعضا به ریاست ســید علی مدنی زاده وزیر اقتصاد تشکیل شد. 
بحثی که مطرح شــد رصد اوضاع و تصمیم گیری در خصوص تداوم یا 

عدم تداوم توقف معاملات در بازار سرمایه بود.
وی افزود: امروز چهارشــنبه ۲۸ خرداد بازار متوقف بود ما شــنبه 
و یکشــنبه ۳۱ خرداد و اول تیر هم معاملات را در بــازار نخواهیم 
داشــت به جز صندوقهای با درآمد. ثابــت و اوراق بدهی دولت؛ تا 
روز یکشــنبه بعدازظهر بر اســاس شــرایطی که رصد می شــود 
تصمیم گیری و اطلاع رسانی خواهد شــد که وضعیت به چه شکل 

خواهد بود
رییس سازمان بورس یادآور شــد: مهمترین مسأله ای که امروز جلسه 
داشتیم بحث روز است یکی افشای اطلاعات شرکتهاست که در تیرماه 
مجامع برگزار می شــود، لذا دو موضوع را در ســازمان بورس پیگیری 
می کنیم یکی تهیه گزارش مالی هیات مدیره ســازمان است و دیگری 

صورتهای مالی حسابرسی نشده.
وی خاطرنشان کرد:معاون نظارت بر ناشــران سازمان بورس حداکثر 
مساعدت را دارد که اگر در شــرایط فعلی کشور صورتهای مالی ناشران 
به دلیل نبــود کارمندان در محل کار تهیه نشــده، تاخیــر در تنظیم 
صورتهای مالی ناشــران بورسی، موجه تلقی شــود ولی افشای آنها در 

اسرع وقت انجام شود.
صیدی تصریح کــرد: در رابطه برگزاری مجامع دو کار قرار شــد انجام 
شــود یکی اینکه مجوز برگزاری مجامع برخط را مــی دهیم یکی هم 
اینکه اجازه تاخیر در برگزاری مجامع را در صورتی که ناشی از شرایط 
فعلی کشور باشد و حســابرس هنوز صورت مالی را نهایی نکرده، صادر 

شود.
 همچنین ســودی اگر تقسیم شــد ناشــران به موقع پرداخت کنند 
مانند شــرایطی که در زمان کرونا داشــتیم. از کارکنان کارگزاری ها، 
سبدگردانی ها و صندوق ها تقدیر و تشکر میکنم این در شرایطی است 
که کارکنان سازمان بورس در محل کار خود حاضر هستند و مسائل را 

پیگیری می کنند.

سهمیه بنزین با کارت های جایگاه داران در تهران 
افزایش یافت

ســهمیه دریافت بنزین با کارت های جایگاه داران در پمپ بنزین های 
شهر تهران به ۲۰ لیتر افزایش یافت.

 بنابر اعلام صدا و ســیمای جمهوری اســلامی ایران، سهمیه برداشت 
ســوخت با کارت های جایــگاه داران در پمپ بنزین های شــهر تهران 

افزایش یافت.
بر اســاس این گــزارش، ســهمیه جدید به ۲۰ لیتر رســیده اســت؛ 
این در حالی اســت که پیش از این، میزان برداشت ســوخت با کارت 
جایــگاه داران ۱۵ لیتــر بود. ایــن تغییر با هــدف تســهیل در روند 
ســوخت گیری برای خودروهایی که کارت سوخت شخصی در اختیار 

ندارند، اعمال شده است.

از سوی دیگر، با وجود ممنوعیت برداشت سوخت در ظروف، همچنان 
گزارش هایی مبنی بــر ادامه این روند در برخــی جایگاه ها وجود دارد. 
کارشناســان معتقدند که نظارت جدی تر بر اجرای این ممنوعیت، از 

بروز تخلفات و مخاطرات احتمالی جلوگیری خواهد کرد.
مسئولان مربوطه هنوز واکنشی رســمی به ادامه برداشت سوخت در 
ظروف نشــان نداده اند، اما انتظــار می رود با افزایش ســهمیه و بهبود 
فرآیند ســوخت گیری، از نیاز به چنین اقداماتی )دریافت ســوخت در 

ظروف( کاسته شود.

وزیر نفت: 
مردم نگران تامین سوخت نباشند

 وزیر نفت گفت: مردم اصلا نگران تامین ســوخت نشوند و مشکلی در 
تامین سوخت نخواهیم داشت.

محسن پاک نژاد روز چهارشــنبه پس از جلسه هیات دولت اعلام کرد: 
عرضه سوخت به خوبی در حال مدیریت است و پایداری عرضه داریم.

وی ادامه داد: طبیعتاً برای تداوم و پایداری عرضه سوخت در بلندمدت، 
ممکن است در برخی مناطق محدودیت هایی اعمال شود، اما به لحاظ 
تأمین ســوخت برای مردم عزیز، هیچ مشــکلی وجود نــدارد و عرضه 

سوخت پایدار است.

 سوخت رسانی پایدار، مطلوب و بدون وقفه 
در سراسر کشور

شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران از سوخت رسانی 
پایدار، مطلوب و بدون وقفه در سراسر کشور خبر داد.

 شــرکت ملی پالایش و پخــش فرآورده های نفتی ایــران با صدور 
اطلاعیــه ای اعــلام کرد:با تلاش شــبانه روزی کارکنــان پرتلاش 
و شــجاع شــرکت ملی پالایش و پخش در سراسر کشــور، وضعیت 
سوخت رســانی در جایگاه ها، به ویژه در شــهر تهران، کاملًا پایدار و 

مطلوب است.
این شرکت اعلام کرد: ســوخت به میزان کافی و مناسب در حال توزیع 
بوده و ازدحام و شــلوغی در جایگاه ها به طور محسوســی کاهش یافته 
است.فرآیند سوخت رسانی بدون وقفه ادامه دارد و هیچ گونه نگرانی در 

تأمین سوخت مورد نیاز مردم وجود ندارد.
شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده هــای نفتی ایــران اعلام کرد: 
شرایط در واحدهای تولیدی، تاسیسات انتقال و مبادی توزیع به خوبی 
مدیریت شده و سوخت رسانی به شــکلی مطلوب و موثر در حال انجام 

است.
این شــرکت همچنین اعلام کرد: با به کارگیری جایگاه های ســیار در 
ســطح شــهر و محورهای مواصلاتی منتهی به تهران، میزان ازدحام و 

شلوغی در جایگاه ها به میزان زیادی کاهش یافته است.
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی از هموطنان تقاضا کرد: 
با حفظ آرامش، طبق روال معمول و در زمان مناسب با استفاده از کارت 

سوخت شخصی به جایگاه های عرضه مراجعه کنند.

تامین ارز واردات کشور از ۱۱.۷ میلیارد دلار گذشت
 آخرین آمارها نشــان می دهد از ابتدای ســال ۱۴۰۴ تا امروز بیش از 
۱۱.۷ میلیارد دلار ارز برای تامین نیازهای وارداتی کشــور تخصیص و 

تامین شده است.

به گزارش مرکــز مبادله ارز و طــلای ایران، از این میــزان ۲ میلیارد و 
۲۲۷ میلیون دلار برای کالاهای اساســی و دارو و تجهیزات پزشــکی 
تامین ارز شده اســت.همچنین ۹ میلیارد و ۱۷۶ میلیون دلار هم برای 
واردات مواد اولیه و تجهیزات صنعتی کشور و نیازهای بازرگانی تامین 

ارز صورت گرفته است.
علاوه بر این آمارها نشــان می دهد بیش از ۳۰۰ میلیون دلار هم برای 

پاسخگویی به نیازهای ۶۳ گانه ارز خدماتی تامین ارز انجام شده است.
گفتنی اســت بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طــلای ایران به عنوان 
بزرگترین بازار معاملات ارز در کشور در همین بازه زمانی شاهد معامله 
۶.۶ میلیارد دلار انواع ارز بوده و در ۳ روز گذشته هم ۳۷۵ میلیون دلار 

انواع ارز در این بازار معامله شده است.

یک صرافی ارزهای دیجیتال ایرانی هک شد
یک صرافی ارزهای دیجیتال ایرانی در پی شناســایی یک دسترســی 
غیرمجاز به زیرســاخت های کیف پول گرم و ســامانه اطلاع رسانی، با 

اختلال موقت مواجه شده است.
 صرافی نوبیتکس طی اطلاعیه ای اعلام کرد:

صبح روز ۲۸ خرداد، تیم فنی ما نشــانه هایی از دسترسی غیرمجاز به 
بخشی از زیرســاخت های اطلاع رســانی و کیف پول گرم را شناسایی 
کرده است. بلافاصله پس از تشــخیص، تمام دسترسی ها متوقف شد 
و تیم هــای امنیتی داخلی ما در حال بررســی دقیق ابعــاد این حادثه 
هســتند.یادآور می شــویم دارایی کاربــران مطابق اســتانداردهای 
ذخیره سرد در امنیت کامل اســت و حادثه فوق فقط بخشی از دارایی 

کیف پول های گرم را تحت تأثیر قرار داده است.
نوبیتکس مسئولیت کامل این حادثه را پذیرفته و به کاربران اطمینان 
می دهیم که تمام خســارات احتمالی از طریق صنــدوق بیمه و منابع 
نوبیتکس جبران خواهد شــد. تا زمان بررســی کامل، به طور موقت، 

دسترسی وب سایت و اپلیکیشن وجود ندارد.

اطلاعیه بانک مرکزی مبنی بر محدودیت معاملات تتر
 در صرافی ها

این در حالی است که صرافی های ایرانی اعلام کرده اند: به دنبال تصمیم 
فوری بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران و با اســتناد به »شرایط 
اضطراری کشور«، بازار معاملاتی تتر/تومان )USDT/IRT( از تاریخ 
۲۷ خردادماه تا اطلاع ثانوی، هر شب از ســاعت ۲۱:۰۰ تا ۹:۰۰ صبح 

روز بعد به طور کامل متوقف خواهد شد.
بر اســاس این دســتورالعمل که به تمام صرافی های رمــزارز داخلی 
ابلاغ شــده، در این بازه زمانی نه امکان ثبت ســفارش وجود دارد و نه 
سفارش های پیشــین در صف باقی می مانند؛ بلکه تمام سفارش های 
خرید و فروش فعال رأس ساعت ۲۱:۰۰ به صورت خودکار لغو خواهند 
شد.در اطلاعیه های صادرشده نیز به کاربران توصیه شده است که برای 
کاهش ریسک، پیش از ساعت قطع بازار، به صورت دستی سفارش های 
باز خود را در بازارهای اســپات و اعتباری لغو کنند، چرا که مسئولیت 
هرگونه زیان احتمالــی بر عهده خود کاربران خواهــد بود.با این حال، 
صرافی ها اعلام کرده اند که اصل دارایی کاربــران در امنیت کامل قرار 
دارد و جای نگرانی بابت نگهداری رمزارزهــا در کیف پول های داخلی 

آن ها نیست.

دارایی های دیجیتال شما در معرض تهدید مستقیم قرار دارند
در شــرایطی که کشــور وارد وضعیت جنگی شــده و احتمال تشدید 
درگیری ها بالاست، زیرساخت های دیجیتال نیز ممکن است به هدف 
حملات ســایبری و فیزیکی تبدیل شــوند. در این میان، صرافی های 
ایرانی رمزارز به دلیل نقش حیاتی شان در تســهیل گردش سرمایه، با 
خطرات جدی امنیتی مواجه هستند. دلایل اصلی نگرانی یکی از موارد 

زیر می تواند باشد:
۱. احتمال حمله مســتقیم به ساختمان شــرکت ها یا دفاتر عملیاتی 
صرافی ها: ایــن حمــلات می تواند منجر بــه از بین رفتــن داده های 
حساس یا تعطیلی کامل صرافی شــود.۲. ریسک حمله به دیتاسنترها 
و زیرســاخت های ســرور در داخل کشــور: در صورت بمباران یا قطع 
ســرویس در مراکز داده، امکان دسترسی به حســاب کاربران، انتقال 
وجه یا حتی برداشــت از کیف پول ها از بین مــی رود.۳. احتمال تخلف 
داخلی در شــرایط بحرانی: در وضعیت بی ثباتی شدید، احتمال اینکه 
افراد دارای دسترســی کلیدی به دارایی ها، اقدام به سوءاســتفاده یا 

خروج غیرمجاز سرمایه کنند، وجود دارد.

توصیه مهم: سرمایه خود را به والت شخصی منتقل کنید
برای حفظ امنیت دارایی های دیجیتال خود، ســرمایه اصلی خود را از 
صرافی های ایرانی خارج کرده و به کیف پول های امن و غیرامانی مانند 
تراست والت )Trust Wallet(، سیف پل )SafePal( یا سایر والت های 

معتبر انتقال دهید.
اطمینان حاصل کنید که عبــارت بازیابــی )Seed Phrase( خود را 

به صورت آفلاین، امن و محرمانه نگه می دارید.

نکته مهم درباره اینترنت ملی و قطع ارتباط جهانی
در صورت قطعی اینترنت بین الملل )ملی شدن اینترنت(، هیچ تفاوتی 
میان صرافی ایرانی و والت شــخصی از نظر دسترســی وجود ندارد. نه 
می توانید وارد حســاب خارجی شــوید، نه از والت شخصی تراکنشی 

انجام دهید.

پیشنهاد عملیاتی
مقداری از سرمایه تان را برای نیازهای فوری و روزمره در صرافی ایرانی 
نگه دارید تا در صورت نیاز بتوانید ســریع نقد کنید و درخواست واریز 

بانکی بدهید.
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در نخستین جلسه ستاد بحران صنعت بیمه عنوان شد عنوان شد

کید صنعت بیمه برای ایفای نقش حمایتی   تأ
وزهای سخت و جبران گر در ر

خریدار   دبیرکل ســندیکای بیمه گران ایران 
گفت: صنعت بیمه در روزهای سخت می بایست 
در کنار مردم، دولت و نهادهای خدمت رســان، 
نقش حمایتی و جبران گر خود را به صورت مؤثر 

ایفا کند.
به گزارش ســندیکای بیمه گران ایران، نخستین 
جلسه ســتاد بحران صنعت بیمه روز چهارشنبه 
با حضور محســن پور کیانی دبیرکل سندیکای 
بیمه گران ایران و معاونان فنی شرکت های بیمه 

برگزار شد.
براســاس این گزارش، در پی حملات متجاوزانه 
رژیم صهیونیســتی به خاک مقدس ایــران و با 
هدف برنامه ریزی لازم بــرای ایجاد وحدت رویه 
در صنعــت بیمــه و آمادگی در ارائــه خدمات و 
پاســخگویی مؤثر، ســتاد بحران صنعت بیمه با 
عضویت معاونین فنی تمامی شــرکت های بیمه 
تشکیل و نخستین جلســه آن، امروز چهارشنبه 
با حضور محســن پورکیانی دبیرکل سندیکای 
بیمه گران ایران و معاونین فنی شرکت های بیمه 

به صورت برخط برگزار شد.
در این جلسه که با موضوعیت بررسی استثنائات 
آیین نامــه ۹۹ در خصوص ارائــه خدمات بیمه 
درمــان در شــرایط جنگی اختصاص داشــت، 
پورکیانی هدف از تشکیل ســتاد بحران صنعت 
بیمــه را تدوین رویه های مشــترک بــه منظور 

ارزیابی و پرداخت خســارات در شــرایط خاص 
فعلــی در چارچوب شــرایط خصوصی و عمومی 
بیمه نامه ها، تبادل اطلاعــات و ظرفیت ها میان 
شــرکت های بیمــه در جهت اســتمرار خدمت 
رســانی در صورت بروز اختلالات زیر ســاختی، 
ایجاد بانک اطلاعاتی مشــترک بــه منظور رصد 
سریع خســارات بیمه گزاران و اتخاذ تصمیمات 
واحــد، پیش بینــی محصولات و پوشــش های 
بیمه ای ویــژه ایــن دوران از جمله بیمــه اموال 
حساس، بیمه نیروی انســانی درگیر در خدمات 
حیاتی و غیره و همــکاری نزدیک بــا نهادهای 
حاکمیتی، امدادی و امنیتــی با هدف حفظ نظم 

و پایداری در حوزه اقتصادی عنوان کرد.
دبیــرکل ســندیکای بیمه گران در این جلســه 
تصریح کرد: در شــرایطی که تحولات منطقه ای 
و جهانی مخاطرات نوظهور و پیچیده ای همچون 
درگیری هــای نظامــی، تهدیدات ســایبری، 
بحران های زیرساختی و حوادث گسترده طبیعی 
را پیش روی مــا قرار داده ضــرورت دارد صنعت 
بیمه ایران همچون ســایر ارکان حیاتی کشور در 
بالاترین سطح آمادگی، هماهنگی و انسجام قرار 

گیرد.
وی بیمه را نه تنها ابزار مدیریت ریسک بلکه تکیه 
گاه امنیت اقتصادی و روانــی جامعه در روزهای 
بحران دانســت و افزود: صنعت بیمه در روزهای 

سخت می بایست در کنار مردم، دولت و نهادهای 
خدمت رسان، نقش حمایتی و جبران گر خود را 

به صورت مؤثر ایفا کند.
پورکیانی تشکیل ستاد بحران را آغاز یک مسیر 
عملیاتی و ســاختارمند برای هماهنگی میان 
شــرکت های بیمه در شــرایط خاص برشمرد 
و بر ضــرورت هماهنگی در ارزیابی خســارات 
کلان، طراحی پوشــش های جدید متناســب 
با ریســک های جنگی و بحرانی، ایجاد شــبکه 
پشتیبانی متقابل بین شرکت ها و مهمتر از همه 
ایجاد انســجام ملی در پاســخ به بحران تاکید 

کرد.
گفتنی است ســتاد بحران صنعت بیمه با توجه 
به نقش کلیــدی صنعت بیمــه در حفظ امنیت 
اقتصادی آرامــش روانی جامعه و پشــتیبانی از 
کســب و کارها و همچنین با هدف ارائه خدمات 
مطلوب به بیمه گــذاران و هموطنان تشــکیل 
گردیده و اولین جلســه آن به بررســی آیین نامه 
شماره ۹۹ و نحوه ارائه خدمات درمان تکمیلی در 

شرایط جنگی اختصاص یافته است.
در جلســات آتی این ســتاد نیز تصمیم گیری در 
خصوص ارائه مطلــوب خدمات بیمه در ســایر 
رشــته های بیمه ای اعــم از بیمــه زندگی، بدنه 
خودرو، آتش ســوزی و ... مورد بحث و بررسی و 

تصمیم گیری قرار خواهد گرفت.

خریدار  آنطور کــه رئیس اتحادیه مشــاوران 
املاک می گوید، در حال حاضر در بازار مسکن نه 
ارزانی داریم و نه گرانی، تنهــا رکودی که قبل از 

جنگ وجود داشته، بر بازار حاکم است.
 معمولا در شرایط جنگ های بلندمدت بازارهایی 
مثل بازار مسکن در کشورهای جهان دچار رکود 
می شــود و در مواردی قیمت خانــه کاهش پیدا 
می کند اما به دلیل آنکه فقط شــش روز از تجاوز 
رژیم صهیونیستی به ایران گذشته نمی توان فعلا 
برآوردی از شرایط آینده بازار ملک ارایه داد؛ چرا 
که ممکن اســت به دلیل خســارت های سنگین 
موشکی وارد شــده به رژیم صهیونیستی، اذعان 
رســانه های غربی مبنی بر تحلیــل پدافندهای 
اســرائیل، ناتوانــی در رهگیری موشــک های 
ایران و ارســال پالس هایی از سوی آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی برای پایان دادن به ایــن نبرد،  به 
زودی با آتش بس شــرایط عادی بر کشور حاکم 

شود.
در حال حاضر اغلب دفاتر مشــاور املاک در شهر 
تهران تعطیل اســت. البته اتحادیه املاک تهران 
تعطیل نیســت و فعالیت خود را انجام می دهد؛ 
هرچند تعداد مراجعات به این اتحادیه نســبت به 

روزهای قبل از جنگ 
کاهــش چشــمگیری یافتــه اســت. دربــاره 
جدیدترین وضعیت بازار مسکن با رئیس اتحادیه 

مشاوران املاک گفت و گو کردیم.
کیانوش گودرزی با بیــان اینکه اتحادیه املاک 
همانند بســیاری دیگر از اتحادیه هــا به فعالیت 
معمول خود ادامه می دهد و تعطیل نیست اظهار 

کرد: بازار ملک قبل از جنگ در رکود قرار داشت 
و هم اکنون نیز وضعیت به همان صورت اســت. 
بازار مسکن برای چندین ســال در رکود به سر 
می برد. شــرایط مشــابهی از زمان کرونا وجود 
داشته و خرید و فروش به شــدت کاهش یافته 

است. 
ملک نتوانســته به شــرایط قبلی خود بازگردد.  
همچنین، برخی قوانین جدیــد که در مجلس به 
تصویب رســیده بود، مانع از خرید و فروش شده 

است.
وی افــزود: در حــال حاضر، با توجــه به موضوع 
جنگ، اوضاع فقط ثابت شــده و خرید و فروشی 
مانند گذشــته صورت نمی گیرد. اما قیمت ها نه 
ارزان شده و نه گران. به طور کلی، بازار ثابت مانده 
تا وضعیت مشخص شود و خودش را بازیابی کند. 

رکود بازار مقداری بیشتر شده است.
رئیس اتحادیه مشــاوران املاک تهــران درباره 
وضعیت بازار اجاره نیز گفت: با بررســی هایی که 
بازرسان ما انجام داده اند، قبل از اعلام استانداری 
مبنی بر تعیین ســقف مجاز افزایش اجاره بها به 
میزان ۲۵ درصد،  قیمتها بیــن ۲۰ تا ۲۵ درصد 
نسبت به سال گذشته افزایش یافته بود. بنابراین، 

نیازی به تعیین سقف و عدد نبود.
گــودرزی ادامــه داد: در برخی مناطــق، مانند 
مناطق یک و دو تهران افزایش اجاره بها نســبت 
به سال گذشــته به ۳۰ درصد هم رســید، اما به 
طور کلی در تهران، افزایش بین ۲۰ تا ۲۵ درصد 

مشاهده شد.
  در مناطــق جنوبــی، جایی که پیش تــر اتباع 
ســاکن بودند، به تدریج با خروج آن ها شــاهد 
خانه های خالی هســتیم. اما در شهرستان های 
اطراف تهران، رشــد اجاره بها بیشتر بوده و در 
برخی مناطــق حتی بــالای ۳۰ درصد افزایش 

داشته ایم. 
در پردیس افزایش اجاره حــدود ۲۰ درصد بود 
که علت آن کمبود تقاضا نسبت به دیگر مناطق 
اطراف تهران است اما در شــهرهایی مانند رباط 
کریم و اسلامشــهر به خاطر تراکــم جمعیتی،  

اجاره بیش از ۳۰ درصد افزایش یافته است.  
به گفته وی، صحبت هایی دربــاره تعیین اجاره 
بهای مشخص برای هر منطقه در تهران شده بود، 
اما خوشبختانه این کار انجام نشد. در حال حاضر 
در بازار مســکن نه ارزانی داریم و نه گرانی، تنها 

رکود وجود دارد.

تسهیلات

 معــاون تنظیم گــری و نظارت 
بانــک مرکــزی از بخشــودگی 
جرائم دیرکرد تســهیلات معوق 
اعم از فرزندآوری، ازدواج و سایر 
تسهیلات خرد ) اصل تسهیلات 
دریافتی تا مبلــغ ۷۰۰ میلیون 
تومان ( از ابتــدای خرداد تا پایان 

تیرماه خبر داد.
 فرشاد محمدپور روز چهارشنبه 
بر خدمت رسانی شــبکه بانکی 
بــه مــردم در بهترین ســطح و 

کیفیت در شرایط کنونی و ادامه 
پول رسانی به شعب بانکی تاکید 
کرد.وی اعلام کرد: در راســتای 
همراهی و کاهــش دغدغه های 
مــرد عزیــز کشــورمان، بانک 
مرکزی به شــبکه بانکــی ابلاغ 
کرد که جرائم دیرکرد تسهیلات 
معوق اعم از فرزندآوری، ازدواج 
و ســایر تســهیلات خرد ) اصل 
تســهیلات دریافتــی تــا مبلغ 
۷۰۰ میلیون تومــان ( از ابتدای 

خرداد تا پایان تیرماه مشــمول 
بخشودگی قرار می گیرد.

از ۲۳ خرداد، زمــان آغاز تجاوز 
رژیم صهیونیســتی بــه خاک 
ایــران تاکنون نیروهای مســلح 
جمهوری اســلامی ایران علاوه 
بر رهگیــری و انهــدام پهپادها، 
پرتابه ها و جنگنده های دشمن 
صهیونــی در اقــدام متقابل و در 
عملیات های متعــددی اهداف 
نظامی، اطلاعاتی و جاسوســی 

زیرســاخت هــای حیاتــی این 
رژیم را با اســتفاده از موشک ها و 
پهپادها ایرانــی با موفقیت هدف 

قرار داده اند.
بر اساس اطلاعیه سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، نیروی هوافضای 
ســپاه بر آسمان ســرزمین های 
اشــغالی تســلط کامل یافته  و 
ســاکنان آن در برابــر حملات 
موشــکی ایران کامــلا بی دفاع 

شده اند.

بخشودگی جرایم دیرکرد تسهیلات خرد بانکی

بورسارز
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مسکن نه ارزان شده، نه گران


